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Butelka 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego 

trwa 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest butelka, mająca zastosowanie 

jako opakowanie na płyny, szczególnie płyny chemii gospodarczej, 

płyny spożywcze i inne. 



Istotą wzoru zdobniczego jest nowa postać przedmiotu, 

przejawiająca się w jego zarysie linii tworzących ściany butelki i zarysie 

powierzchni ścianek. 

Przedmiot wzoru zdobniczego uwidoczniono na załączonym 

rysunku, przedstawiającym widok butelki na jedną ze ścian bocznych. 

Butelka ma postać prostopadłościanu od dołu zakończonego lekko 

wklęsłym dnem, a od góry szyjką z główką. Prostopadłościan tworzący 

butelkę ma wysokość w przybliżeniu równą 0,7 wysokości całej butelki, 

zaś ściany boczne mają szerokość w przybliżeniu równą 0,3 wysokości 

całej butelki. Ścianki boczne mają łukowo kształtowane narożniki. Od 

dołu, na wysokości ok. 0,1 wysokości całej butelki, usytuowane są dwa 

wypusty o łukowym zarysie zewnętrznym, między którymi jest wpust o 

łukowym zarysie zewnętrznym. Poniżej wypustów ścianki łagodnym 

łukiem przechodzą w dno. Od góry prostopadłościan zakończony jest 

dwoma kształtowymi wypustami o łukowym zarysie zewnętrznym, 

między którymi jest wpust o łukowym zarysie. Nad nim butelka ma 

wypust stanowiący podstawę szyjki, mającej wysokość w przybliżeniu 

0,15 wysokości całej butelki. Szyjka ma powierzchnie płaskie o zarysie 

zbliżonym do trójkąta, którego boczne krawędzie połączone są 

powierzchniami wypukłymi. Poza tym każda z powierzchni bocznych 

ma kształtowe wpusty o łukowym zarysie wewnętrznym, połączone w 

strefach łukowych narożników i przegięciem w strefie osi wzdłużnej 

ściany bocznej. 



Zastrzeżenie ochronn e 

Butelka, w postaci prostopadłościanu zakończonego od dołu lekko 

wklęsłym dnem, a od góry szyją z główką, znamienna tym, że 

prostopadłościan, tworzący butelkę, stanowiący w przybliżeniu 0,7 jej 

wysokości całkowitej mający ściany boczne o łukowo ukształtowanych 

narożnikach o szerokości stanowiącej w przybliżeniu 0,3 wysokości 

butelki, zakończony jest od dołu, na wysokości ok. 0,1 wysokości 

butelki dwoma kształtowymi wypustami o łukowym zarysie 

zewnętrznym, między którymi jest wpust o łukowym zarysie 

zewnętrznym, poniżej których ścianki łagodnym łukiem przechodzą w 

dno, zaś od góry zakończony jest dwoma kształtowymi wypustami o 

łukowym zarysie zewnętrznym, między którymi jest wpust o łukowym 

zarysie wewnętrznym, nad którymi jest usytuowany kształtowy wypust 

stanowiący podstawę szyjki o wysokości w przybliżeniu 0,15 

wysokości butelki mającą płaskie powierzchnie o zarysie zbliżonym 

do trójkąta, którego boczne krawędzie połączone są powierzchniami 

wypukłymi, poza tym każda z powierzchni bocznych ma kształtowe 



wpusty o łukowym zarysie wewnętrznym, połączone w strefach 

łukowych narożników i przegięciem w strefie osi wzdłużnej ściany 

bocznej, jak uwidocznionych na załączonym rysunku. 
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